D. Als Korrespondenz der Städte und nachträgliche Verhandlungen habe ich zusammengefasst, was sich auf die Benachrichtigung der einzelnen Städte von den gefassten Beschlüssen, sowie auf die Ratifikation derselben bezieht.

## A. Recess.

326. Recess zu Stralsund. — 1364 Jun. 18.

Ld aus der Handschrift zu Ledraborf fol. 21.

R Handschrift zu Rostock; Doppelblatt Papier, fast alle Anlagen fehlen.

Gedruckt: aus der Kopenhagener Abschrift von Ld, verglichen mit R, Urk. Gesch. 2, S. 550.

Anno Domini 1364, die [18]<sup>a</sup> mensis Junii (feria 3 post Viti)<sup>b</sup>, congregati sunt nuncii consulares civitatum maritimarum in Stralessund: de Lubeke Johannes Pertzevale et Symon Swerting; de Rostok Arnoldus Cropelin, Johannes de Kyritze et Hinricus Vriese; de Wysmer Johannes Manderowe et Johannes Gletzowe; de Gripeswold Everhardus Rubenowe, Hinricus de Lubeke, Hinricus Schuppelingberch et Johannes Boekholt; de Stetyn Hermannus Pape, Henninghus Lowentsnider et Henninghus Westfaal; de Kolbergh Beteke Pretemyn, Detlevus Verchemyn atque Henninghus Ghemelyn; de Tanklem Fløre de Wene et Hinrik Vos; de Sundis<sup>c</sup> Arnoldus Goldenstede, Godeke Ghise<sup>d</sup>, Hinricus Schiele, Bertramus Wulflam, Ludolphus de Külpen, (Bernardus de Dorpen)<sup>e</sup> et Johannes Rughe; de Nova Stargardia Henninghus Petershaghen et Henninghus Rodewold; de Kylone Hermannus Schreye et Marquardus Kule.

1. Primo<sup>f</sup> recepte sunt treuge inter regem et civitates, durature usque ad festum purificationis beate virginis Marie ultra ad 3 annos continue discurrentes<sup>1</sup>. Cum illis autem, qui sunt in mari super eventura propria parte ex utraque, quindena devoluta post festum beati Johannis<sup>2</sup>, videlicet qui sunt ab ista parte portus Nøressund; cum illis autem, qui sunt ab alia parte Nøressund, treuge predictae instabunt ad 3 septimanas post festum beati Johannis antedictum<sup>3</sup>. Si interim aliqua dampna per eos utrobique illata fuerint, illa debent restaurari, et capti per eos, illi quiti dimittantur. Nemo eciam de portu aliquo cum aliquibus bonis velificabit versus Daciam et Danis bona non ministrabuntur, antequam littere regis sigillate fuerint et consulibus in Sundis presentate.

2. Recessus civitatum sic fuit et<sup>g</sup> isto modo se finivit:

1. Dat men twuschen hir unde sunte Jacobes daghe nicht en schal den Denen unde<sup>h</sup> eren landen tovören unde<sup>1</sup> uthgeven. Ok en schal des ghelyck een jewelich<sup>k</sup> na sunte Jacobes daghe en nicht tovoren edder utgheven, id en sy, dat de stede to samende komen unde dreghen des up een. Were ok also, dat welke Denen quemen to Dudeschen landen, de scholen dar velygh wesen to lande unde tho watere; ere gud dat moghen se vorkopen; unde nicht meer den ene thunne beres unde een schok brodes schal men ut orloven to jewelker<sup>1</sup> schuten.